
UCHWAŁA NR LIV/362/2022 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru 
godzin nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela 
oraz określania ilości godzin biblioteki szkolnej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w związku 
z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/381/2018 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin nauczycieli, którym powierzono stanowisko 
kierownicze w szkołach, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz określania ilości godzin biblioteki szkolnej (Dz. Urz. 
Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2018 r., poz. 2276), zmienionej uchwałą Nr VIII/62/2019 Rady Gminy 
Bartoszyce z dnia 24 maja 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego wymiaru godzin nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela oraz określania ilości godzin biblioteki szkolnej (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2019 r., 
poz. 3561), zmienionej uchwałą Nr XXXVIII/266/2021 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 30 marca 2021 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin nauczycieli, 
którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz określania ilości godzin 
biblioteki szkolnej (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2021 r., poz. 1379), zmienionej uchwałą Nr XLIV 
Rady Gminy Bartoszyce z dnia 17 września 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego wymiaru godzin nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz określania ilości godzin biblioteki szkolnej (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-
Mazurskiego z 2021 r., poz. 3742),  wprowadza się następujące zmiany:   

1. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Dyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę Bartoszyce, w zależności 
od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
określonych w art. 42 ust. 3 ustawy o liczbę godzin zajęć określonych w tabeli„: 

Lp.  
Stanowisko kierownicze 

Obowiązkowy, 
tygodniowy wymiar 
godzin obniża się o: 

1. Dyrektor Przedszkola Gminnego Nr 1 w Bartoszycach 15 godzin 
2. Dyrektor Przedszkola Gminnego z Oddziałem Żłobkowym w Tolko 17 godzin 
3. Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bezledach 14 godzin 
4. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Leśników Polskich w Galinach 12 godzin 
5. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kinkajmach 12 godzin 
6. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Wojciechach 12 godzin 
7. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Henryka Dąbrowskiego  

w Żydowie 12 godzin 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 



 
Uzasadnienie 

Z uwagi na szczególną funkcje dyrektora szkoły lub placówki oświatowej i zakres obowiązków wynikających 
z pełnionej funkcji, przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze w szkole, obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w zależności 
od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy albo całkowite zwolnienie z obowiązku realizacji zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami 
albo na ich rzecz. Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, to organ 
prowadzący szkołę ustala wymiar obniżki, o której mowa powyżej. 

Ponadto należało wprowadzić nowe zapisy lub uaktualnić je w w.w uchwale ze względu na: 

1.utworzenie od 01.09.2022 r. Przedszkola Gminnego z Oddziałem Żłobkowym w Tolko, 

2.zmniejszenie liczby oddziałów w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Wojciechach od 01.09.2022 r. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 


